
Techniky sociálního inženýrství 

se soustředí na manipulaci 

uživatele. Jejich cílem je 

manipulovat s emocemi a city 

uživatele tak, aby například 

prozradil své důvěrné, typicky 

přihlašovací, údaje.

„TAHÁK DO KAPSY“: SOCIÁLNÍ INŽENÝRSTVÍ

Sociální inženýrství

1.

Může vypadat jako podivná 

zpráva ze zahraničí i jako 

rafinovaná výzva z adresy

IT oddělení. Maskuje se třeba 

jako notifikace o přeplněné

e-mailové schránce. Je důležité 

sledovat, kam vedou odkazy.

Phishing

2.

Podvodná technika, která bývá

realizována pomocí

telefonního hovoru. Útočníci

se maskují například za 

pracovníky banky nebo 

klientské podpory. Nenechte 

se vylekat ani vykolejit. 

Vishing

3.

Oblíbené „flešky“ mohou 

způsobit mnoho problémů. 

Útočnici je podstrčí a čekají, 

kdo „flešku“ připojí k zařízení. 

Může být opatřená lákavým 

popisem. Raději se jim 

vyhněte obloukem.

Baiting

4.


